GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL

FUNDAÇÃO DE ENSINO E PESQUISA EM CIÊNCIAS DA SAÚDE

Escola Superior de Ciências da Saúde

EDITAL Nº 18 DE 17 DE DEZEMBRO DE 2020.

A DIRETORA DA ESCOLA SUPERIOR DE CIÊNCIAS DA SAÚDE (ESCS), man da pela Fundação de Ensino
e Pesquisa em Ciências da Saúde (FEPECS), no uso das atribuições que lhe confere o Regimento
Escolar, considerando a instrução FEPECS nº 21, de 06 de outubro de 2008, considerando o Processo
Sele vo de Seleção de Projetos de Pesquisa a serem apoiados pelo Programa de Fomento à Pesquisa
da Escola Superior de Ciências da Saúde - ESCS - Seleção 2020, objeto do Edital n.º 15, de 10 de
novembro de 2020, Extrato de Edital publicado no DODF Nº 213, de 11 de novembro de 2020,
RESOLVE:

1. HOMOLOGAR, na forma do Anexo Único, o Resultado Final do Processo Sele vo objeto do Edital
n.º 15, de 10 de novembro de 2020.

1. 1. A relação dos candidatos aprovados obedece à seguinte ordem: classificação, nome do
candidato, número da inscrição, nome do projeto de pesquisa, pontuação final e valor a
ser concedido no financiamento.

MARTA DAVID ROCHA DE MOURA

ANEXO

1º, AGENOR DE CASTRO MOREIRA DOS SANTOS JÚNIOR, 5, Pesquisa de Doença Residual
Mínima em Crianças com Leucemia Linfoblástica Aguda, 97 , R$90.000,00; 2º, RICARDO
CAMARGO, 2, Efeito da suplementação da L-glutamina na condição clínica e qualidade de vida
de pacientes pediátricos com Doença Falciforme,80 , R$75.000,00; 3º, ESTÊVÃO CUBAS
ROLIM,6 , Mídias Sociais E Promoção Da Saúde: E-health No Autocuidado Da Hipertensão E
Diabetes, 78, R$49.999,68; 4º, DÉBORA BARBOSA RONCA, 3, A associação entre a obesidade
e COVID-19 no Distrito Federal: Um estudo sobre complicações clínicas, mortalidade e impacto
no SUS local, 77, R$37.755,90; 5º, SHEILA BORGES,7 , Associação entre sarcopenia, risco
cardiovascular e desfechos clínicos em portadores de doença renal crônica em tratamento
dialítico, 76, R$41.935,00.

Documento assinado eletronicamente por MARTA DAVID ROCHA DE MOURA - Matr.0050361-4,
Diretor(a) da Escola Superior de Ciências da Saúde, em 17/12/2020, às 11:22, conforme art. 6º
do Decreto n° 36.756, de 16 de setembro de 2015, publicado no Diário Oficial  do Distrito
Federal nº 180, quinta-feira, 17 de setembro de 2015.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site:
http://sei.df.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
verificador= 52829591 código CRC= DAE0332D.

"Bras íl ia  - Patrimônio Cul tura l  da  Humanidade"

SMHN Quadra  03 - Conjunto A - Bloco 01 Edi fício Fepecs  - Bras íl ia -DF - Ba i rro Asa  Norte - CEP 70.710-907 - DF

2017-1145 RAMAL 6863 E 6864

00064-00004757/2020-06 Doc. SEI/GDF 52829591